
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 여수시 재난관리기금운용관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난위험시설 정비 및 응급복구

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 재난재해 사전대비 및 응급복구 사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전

시설 설치 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

15,896,914 2,811,701 2,102,200 709,501 16,606,415

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

16,606,415 0 0 16,606,415

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년 동안의 보통세 수입결산액 100분의 1 해당액),

이자수입 등

(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리 기본법 제68조 및 시행령 제74조, 여수시재난관리기금운용관리조례 제

6조 규정에 의한 기금용도에 적합한 사업

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 18,708,615 18,483,615 225,000 합 계 18,708,615 18,483,615 225,000

전 입 금 2,020,928 1,795,928 225,000 비융자성사업비 2,102,200 2,102,200 0

보 조 금 341,000 341,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 15,896,914 15,896,914 0 예 치 금 16,606,415 16,381,415 225,000

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 449,773 449,773 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 17,917,842 17,692,842 225,000

720 내부거래 2,020,928 1,795,928 225,000

721 전입금 2,020,928 1,795,928 225,000

721-03 기타회계전입금 2,020,928 1,795,928 225,000

○ 일반회계 전입금

225,000

경정 2,020,928,000원 -

기정 1,795,928,000원

=

수 입 합 계 18,708,615 18,483,615 225,000



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

건설방재과 18,708,615 18,483,615 225,000

재정ㆍ금융 16,606,415 16,381,415 225,000

재무활동(건설방재과) 16,606,415 16,381,415 225,000

보전지출(재난관리기금) 16,606,415 16,381,415 225,000

보전지출 16,606,415 16,381,415 225,000

602 예치금 16,606,415 16,381,415 225,000

01 예치금 16,606,415 16,381,415 225,000225,000

○ 2017년도 예치금
경정 16,606,415,000원 - 기정 16,381,415,000원

=

225,000

지 출 합 계 18,708,615 18,483,615 225,000



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 14,964,295 11,659,791 1,145,760 0 0 0 2,158,636 108

2012년도 1,978,526 1,400,650 251,000 0 0 0 326,876 0

2013년도 2,226,168 1,576,825 400,000 0 0 0 249,343 0

2014년도 2,348,518 1,782,890 380,336 0 0 0 185,292 0

2015년도 2,472,676 1,946,863 40,000 0 0 0 485,813 0

2016년도 2,213,243 1,844,008 174,000 0 0 0 195,235 0

2017년도 2,811,701 2,020,928 341,000 0 0 0 449,773 0

계 29,015,127 22,231,955 2,732,096 0 0 0 4,050,968 108



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 재난관리기금

2011년 까지 5,638,136 4,119,283 0 18,853 0 0 1,500,000 9,326,159

2012년도 1,235,679 1,091,217 0 144,462 0 0 0 742,847

2013년도 846,599 820,450 0 26,149 0 0 0 1,379,569

2014년도 819,350 796,594 0 22,756 0 0 0 1,529,168

2015년도 1,100,189 1,100,189 0 0 0 0 0 1,372,487

2016년도 666,559 666,559 0 0 0 0 0 1,546,684

2017년도 2,102,200 2,102,200 0 0 0 0 0 709,501

계 12,408,712 10,696,492 0 212,220 0 0 1,500,000 16,606,415



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 14,350,230 15,896,914 16,606,415 709,501

예치금 소계 12,387,281 15,896,914 16,606,415 709,501

농협 12,387,281 15,896,914 16,606,415 709,501

예탁금 소계 1,962,949 0 0 0

통합관리기

금

1,962,949 0 0 0


